
 

 
Siguldā 

 

NOLIKUMS Nr.11/2017 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Siguldas novada pašvaldības domes  

2017.gada 29.jūnija sēdes lēmumu  

(prot. Nr.9, 13.§)      

   

 

 

  

Siguldas novada pašvaldības konkursa  “Sakoptākais īpašums Siguldas novadā 2017”  

 nolikums   

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.Nolikums paredz Siguldas novada pašvaldības  (turpmāk – Pašvaldība) konkursa  “Sakoptākais 

īpašums Siguldas novadā 2017” (turpmāk – Konkurss) organizācijas un norises kārtību. 

2. Konkursu organizē Siguldas novada pašvaldība. 

3. Finanšu līdzekļi Konkursa organizēšanas izdevumu segšanai tiek paredzēti Pašvaldības kārtējā 

gada budžetā. 

4. Konkursa mērķis ir:  

4.1. Sekmēt novada teritorijas sakoptību. 

4.2. Motivēt novada iedzīvotājus un uzņēmējus būt atbildīgiem par sava īpašuma sakārtošanu. 

4.3. Veicināt namu apdares un labiekārtojuma estētiski kvalitatīvu noformējumu. 

4.4. Popularizēt Konkursa uzvarētāju pieredzi. 

 

II. Konkursa dalībnieki 

5. Konkursam piesaka īpašumus, kas atrodas Siguldas novada administratīvajā teritorijā 

sekojošās Konkursa dalībnieku grupās: 

5.1. individuālā dzīvojamā māja ar tai pieguļošo teritoriju; 

5.2. lauku sēta ar tai pieguļošo teritoriju; 

5.3. daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar tai pieguļošo teritoriju; 

5.4. komerciālā ēka ar tai pieguļošo teritoriju; 

5.5. sabiedriskā ēka ar tai pieguļošo teritoriju; 



5.6. gaisa dārzs - dekoratīvie augu stādījumi konteineros, kuri tiek novietoti uz  balkoniem, 

terasēm, palodzēm, statīvos, u.c.; 

5.7. mazdārziņš, kas atrodas Siguldas novada pašvaldībai piederošā īpašumā; 

5.8. cits vides objekts (piemēram, atpūtas vieta, rotaļu laukums). 

 

III. Konkursa vērtēšanas komisija 

6. Konkursa vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvu ar lēmumu apstiprina Siguldas 

novada dome. 

7. Komisijas sastāvā ir 8 (astoņi) komisijas locekļi (tajā skaitā komisijas priekšsēdētājs). 

8. Komisija patstāvīgi vienojas par sava darba organizāciju.  

9. Komisija ir lemttiesīga klāt esot vismaz 6 (sešiem) komisijas locekļiem.  

10. Komisijas darbu organizē Komisijas priekšsēdētājs. 

11. Komisijas loceklis nepiedalās sava īpašuma vai iestādes, kuru viņš pārstāv, vērtēšanā. 

 

IV. Konkursa nominācijas 

12. Konkursā tiek piešķirtas šādas nominācijas: 

12.1. “Sakoptākā individuālā dzīvojamā māja 2017”; 

12.2. “Sakoptākā lauku sēta 2017”; 

12.3. “Sakoptākā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja 2017”; 

12.4. “Sakoptākā komerciālā ēka 2017”; 

12.5. “Sakoptākā  sabiedriskā ēka 2017”; 

12.6. “Krāšņākais gaisa dārzs 2017”; 

12.7. “Sakoptākais mazdārziņš 2017”; 

12.8. “Vieta, kuru jāredz”. 

13. Konkursa komisijai ir tiesības piešķirt vienu īpašu nomināciju, kas nav minēta 12. punktā. 

14. Konkursa dalībnieki – godalgotās vietas saņēmēji, arī turpmāk var piedalīties Konkursā un 

sevi prezentēt, taču, turpmākos 2 (divus) gadus pēc nominācijas iegūšanas netiek apbalvoti 

Konkursa ietvaros. 

 

V. Konkursa norise 

15. Konkurss notiek no 2017.gada 1.augusta līdz 31.augustam, informācija par Konkursu tiek 

ievietota Siguldas novada pašvaldības izdevumā “Siguldas novada ziņas”, pašvaldības interneta 

vietnē www.sigulda.lv, kā arī Pašvaldības administrācijās un citās publiski pieejamās vietās, 

iepriekš saskaņojot ar attiecīgās vietas īpašnieku vai pārvaldītāju.  

16. Dalībai Konkursā jāpiesakās no 1.augusta līdz 11.augustam. 

17. Pieteikumus (1.pielikums) Konkursam var iesniegt objektu īpašnieki vai citas personas ar 

Konkursam pieteiktā objekta īpašnieka piekrišanu. 

18. Pieteikumus Konkursam var iesniegt:  

18.1. Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centrā, Raiņa iela 3, Siguldā; 

18.2. Siguldas novada pašvaldībā, Pils iela 16, Siguldā; 

18.3. Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldē, Zinātnes iela 7,  

Siguldas pagastā; 

18.4. Siguldas novada Allažu pagasta pārvaldē, Birzes iela 14, Allažos; 

18.5. Siguldas novada Mores pagasta pārvaldē, Siguldas iela 11, Morē; 

18.6. pa tālruni 67800952 vai e-pastu dita.laure@sigulda.lv. 

19. Konkursam pieteikto objektu vērtēšana notiek līdz 31.augustam. 

http://www.sigulda.lv/


20. Konkursam pieteiktos īpašumus vērtē Komisija. 

21. Komisija, saskaņojot ar objekta īpašnieku, ir tiesīga fotografēt un filmēt vērtējamos objektus. 

Iegūtie materiāli izmantojami noslēguma pasākumā, konkursa publicitātes materiālos. 

22. Katrā no nominācijām - “Sakoptākā individuālā dzīvojamā māja 2017”, “Sakoptākā lauku 

sēta 2017”, “Sakoptākā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja 2017”, “Sakoptākā komerciālā ēka 

2017”, “Sakoptākā  sabiedriskā ēka 2017”,  “Krāšņākais gaisa dārzs 2017”, “Sakoptākais 

mazdārziņš 2017”, “Vieta, kuru jāredz”, Komisijai ir tiesības piešķirt 2 (divas) godalgotas vietas.  

 

VI. Konkursa vērtēšanas kritēriji 

23. Konkursa vērtēšanas kritēriji Konkursa dalībnieku grupās – individuālā dzīvojamā māja ar tai 

pieguļošo teritoriju un lauku sēta ar tai pieguļošo teritoriju (atbilstoši katram vērtēšanas 

kritērijam piešķir noteikto punktu skaitu no 0 līdz 5, kur 0 - neapmierinoši, 1 - vāji,                      

2 - apmierinoši, 3 - labi, 4 - ļoti labi, 5 - izcili): 

23.1. kopskats (atbilstība vietējās ainavas (pilsētas, ciema vai lauku) raksturam); 

23.2. ēkas; 

23.3. iebraucamais ceļš; 

23.4. celiņi; 

23.5. zāliens; 

23.6. augu kompozīcijas (t.sk. puķu, kas raksturīgas latvju sētai,  iekļaušana augu  

               kompozīcijas sastāvā); 

23.7. augļu dārzs; 

23.8. atpūtas vietas; 

23.9. dārza mēbeles; 

2310. mazās arhitektūras formas; 

23.11. karoga masts vai turētājs; 

23.12. pastkastīte; 

23.13. īpašuma nosaukuma noformējums; 

23.14. ūdeņi; 

23.15. atkritumu savākšanas organizēšana; 

23.16. izdoma, oriģinalitāte, īpašas citas pozitīvas pazīmes vai atšķirības. 

 

24. Konkursa vērtēšanas kritēriji konkursa dalībnieku grupās - daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar 

tai pieguļošo teritoriju, komerciālā ēka ar tai pieguļošo teritoriju  un sabiedriskā ēka ar tai 

pieguļošo teritoriju (atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam piešķir noteikto punktu skaitu           

no 0 līdz 5, kur 0 - neapmierinoši, 1 - vāji, 2 - apmierinoši, 3 - labi, 4 - ļoti labi, 5 - izcili): 

24.1. kopskats; 

24.2. ēka; 

24.3. celiņi; 

24.4. zāliens; 

24.5. augu kompozīcijas; 

24.6. stāvlaukumi; 

24.7. atpūtas vietas / bērnu laukums; 

24.8. mazās arhitektūras formas; 

24.9. karoga masts vai turētājs; 

24.10. parādes ieeja (ieejas); 

24.11. īpašuma nosaukuma noformējums / mājas numurs; 



24.12. atkritumu savākšanas organizēšana; 

24.13. izdoma, oriģinalitāte, īpašas citas pozitīvas pazīmes vai atšķirības. 

 

25. Konkursa vērtēšanas kritēriji konkursa dalībnieku grupā - gaisa dārzs - dekoratīvie augu 

stādījumi konteineros, kuri tiek novietoti uz balkoniem, terasēm, palodzēm, statīvos, u.c. 

(atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam piešķir noteikto punktu skaitu no 0 līdz 5, kur                         

0 - neapmierinoši, 1 - vāji, 2 - apmierinoši, 3 - labi, 4 - ļoti labi, 5 - izcili): 

25.1. attiecīgās ēkas daļa vai kopskats; 

25.2. gaisa dārza kopskats; 

25.3. augu kompozīcijas; 

25.4. dekoratīvie papildelementi; 

25.5. izdoma, oriģinalitāte, īpašas citas pozitīvas pazīmes vai atšķirības. 

 

26. Konkursa vērtēšanas kritēriji konkursa dalībnieku grupā – mazdārziņš, kas atrodas Siguldas 

novada pašvaldībai piederošā īpašumā (atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam piešķir noteikto 

punktu skaitu no 0 līdz 5, kur 0 - neapmierinoši, 1 - vāji, 2 - apmierinoši, 3 - labi, 4 - ļoti labi,     

5- izcili): 

26.1. kopskats; 

26.2. tīrība un kārtība teritorijā, tai pieguļošajā teritorijā; 

26.3. pagaidu būvju instrumentu novietošanai, siltumnīcu vizuālais izskats; 

26.4. teritorijas telpiskais plānojums, tā atbilstība funkcijai; 

26.5. izdoma, oriģinalitāte, īpašas citas pozitīvas pazīmes vai atšķirības. 

 

27. Konkursa vērtēšanas kritēriji konkursa dalībnieku grupā - cits vides objekts (atbilstoši katram 

vērtēšanas kritērijam piešķir noteikto punktu skaitu no 0 līdz 5, kur 0 - neapmierinoši,      1 - vāji, 

2 - apmierinoši, 3 - labi, 4 - ļoti labi, 5- izcili): 

27.1. kopskats; 

27.2. tīrība un kārtība teritorijā, tai pieguļošajā teritorijā; 

27.3. teritorijas telpiskais plānojums, tā atbilstība funkcijai; 

27.4. izdoma, oriģinalitāte, īpašas citas pozitīvas pazīmes vai atšķirības. 

28.  Vienāda punktu skaita gadījumā izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

 

VII. Konkursa uzvarētāju apbalvošana 

29. Konkursa uzvarētāju apbalvošana notiek Siguldā, Rudens gadatirgus laikā. 

30. Konkursa godalgoto vietu ieguvēji nominācijās “Sakoptākā individuālā dzīvojamā māja 

2017”, “Sakoptākā lauku sēta 2017”, “Sakoptākā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja 2017”, 

“Sakoptākā komerciālā ēka 2017”, “Sakoptākā  sabiedriskā ēka 2017”,  “Krāšņākais gaisa dārzs 

2017”, “Vieta, kuru jāredz” tiek apbalvoti ar Pašvaldības apbalvojumu Pateicība un piemiņas 

balvām. 

31. Konkursa godalgotās vietas ieguvēji nominācijā “Sakoptākais mazdārziņš 2017” tiek 

apbalvoti ar piemiņas balvām. 

32. Nolikumā 12.punkta nominācijas ieguvējs tiek apbalvots ar piemiņas balvu. 

 

 

Priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)             U.Mitrevics 

 



Konkursa   

“Sakoptākais īpašums Siguldas novadā 2017”  

nolikuma pielikums 

Pieteikums konkursam “Sakoptākais īpašums Siguldas novadā 

2017” 

Pieteikšanās termiņš līdz 2017.gada 11.augustam. 

1. Vēlos piedalīties šādā  konkursa dalībnieku grupā  (atzīmējiet izvēlēto): 

A   individuālā dzīvojamā māja ar tai pieguļošo teritoriju 

B   lauku sēta ar tai pieguļošo teritoriju 

C   daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar tai pieguļošo teritoriju 

D   komerciālā ēka ar tai pieguļošo teritoriju  

E    sabiedriskā ēka ar tai pieguļošo teritoriju 

F   gaisa dārzs 

G   mazdārziņš, kas atrodas Siguldas novada pašvaldībai piederošā īpašumā 

H   cits vides objekts (piemēram, atpūtas vieta, rotaļu laukums) 

 

2. Vēlos pieteikt cita īpašumu šādā dalībnieku grupā (atzīmējiet izvēlēto): 

A   individuālā dzīvojamā māja ar tai pieguļošo teritoriju 

B   lauku sēta ar tai pieguļošo teritoriju 

C   daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar tai pieguļošo teritoriju 

D   komerciālā ēka ar tai pieguļošo teritoriju  

E    sabiedriskā ēka ar tai pieguļošo teritoriju 

F   gaisa dārzs 

G   mazdārziņš, kas atrodas Siguldas novada pašvaldībai piederošā īpašumā 

          H   cits vides objekts (piemēram, atpūtas vieta, rotaļu laukums) 

 

 

3. Īpašuma/objekta īpašnieka vārds, uzvārds........................................................ 

 

4. Īpašuma/objekta adrese.................................................................................... 

 

5. Īpašuma/objekta īpašnieka kontakttālrunis....................................................... 

 

 

6. Pieteicēja vārds, uzvārds................................................................................... 

 

7. Pieteicēja 

kontakttālrunis................................................................................................... 


